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REPUBLIKA E SHQIPËRISË

  MINISTRIA E TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENCIA KOMBËTARE E BREGDETIT
REGJISTRI I KËRKESAVE & PËRGJIGJEVE PËR INFORMACION 
Janar 2022 – Mars 2022
	Nr. Rendor
	Data e kërkesës (2)
	Objekti i kërkesës (3)
	Data e përgjigjes (4)
	Përgjigje (5)
	Mënyra e përfundimit të kërkesës (6)
	Tarifa (7)

	1
	11.01.2022
	Kërkesë mbi kontratën për përdorimin e hapësirës së plazhit, nënshkruar nga AKB dhe nëse disponohet dokumentacion. Lidhur me punimet e realizuara nga subjekti, në plazhin e Dhërmiut.
	20.01.2022
	Kërkuesi është bërë me dije se: në zbatim të parashikimeve të VKM-së 1172, datë 24.12.2020, pas miratimit të subjektit nga Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve, për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, AKB, ka proceduar me nënshkrimin e kontratës me subjektin për ushtrimin e kësaj veprimtarie.

Në lidhje me punimet në plazhin e Dhërmiut, bazuar në përcaktimet e ligjit 107/2014 “Për planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, të ndryshuar, AKB, ka sqaruar se nuk është organ kompetent për lëshimin e lejeve të tilla.
	E Kufizuar
	0

	2
	11.01.2022
	Kërkesë nga Bashkia Divjakë, për anullimin e kontratave, për përdorimin e hapësirës së plazhit, me afat 5 vjet.
	24.01.2022
	Rasti, së bashku me kontratën përkatëse është referuar për trajtim pranë Agjencisë Kombëtare të Zonave të Mbrojtura, për dijeni Bashkia Divjakë, si organet kompetente, për zonat e mbrojtura, në mënyrë që pas verifikimeve, të procedohet dhe me vendimmarrjen përkatëse.

Nga AKZM është sqaruar se zona e plazhit ku ndodhet parcela ndodhet në nën zonën rekreative (ZR), por kjo veprimtari i është lënë për monitorim strukturave të bashkisë dhe AKB-së.
	E Deleguar
	0

	3
	17.01.2022
	Kërkesë për zgjidhjen e kontratës për përdorimin e hapësirës së plazhit.
	17.01.2022
	AKB ka kërkuar nga subjekti të depozitojë dokumentacionin përkatës, në lidhje me kërkesën e bërë, në mënyrë që AKB të vijojë me shqyrtimin e rastit. Ky dokumentacion nuk është depozituar në AKB.
	E Kufizuar
	0

	4
	18.01.2022
	Kërkesë për informacion, mbi zonat e mbrojtura, parqet Kombëtare, Parqet natyrore, Florën dhe Faunën, plazhet private dhe publike për vitin 2021.
	28.01.2022
	Pranë subjektit kerkues, është depozituar në formë tabelare, të dhënat mbi plazhet publike dhe parcelat e menaxhuara përgjatë vitit 2021, ndërsa është sugjeruar që pjesa e kërkesës për zonat e mbrojtura të depozitohet pranë AKZM.
	E Kufizuar
	0

	
	25.01.2022
	Problematika me subjektin referuar parcelës, në Plazhin Dhërmi, e cila është e kontraktuar me afat 5 vjet, në vitin 2021, nga një tjetër subjekt.
	11.02.2022
	Është sqaruar për Ministrinë e Turizmit dhe Mjedisit se: për parcelën objekt ankese, ka një kontratë ekzistuese e lidhur në vitin 2021.
	E Plotë
	0

	5.
	
	
	
	
	
	

	6.
	02.02.2022
	Kërkesë nga subjekti referuar parcelës se plazhit, i cili deklaron se nga korrespondenca me IKMT, duhet të lirojë hapësirën e plazhi.
	15.02.2022
	AKB ka informuar subjektin dhe Bashkinë Vlorë se: nga verifikimet rezulton se subjekti ka lidhur një kontratë për përdorimin e hapësirës së plazhit me afat 3 vjet.
Në lidhje me punimet në plazhin për vendosjen e strukturës Bech-Bar, bazuar në përcaktimet e ligjit 107/2014 “Për planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, të ndryshuar, AKB, ka sqaruar se nuk është organ kompetent për lëshimin e lejeve të tilla. 
	E Plotë
	0

	7.
	10.02.2022
	Ankesë nga subjekti i cili disponon kontratë për përdorimin e hapësirës së plazhit, me afat 2 vjet e lidhur në vitin 2021, se parcela nuk rezulton e pasqyruar në hartën e plazheve.
	14.02.2022
	AKB ka kërkuar nga Bashkia Sarandë, ri verifikimin e parcelës, në mënyrë që të merren masat për pasqyrimin e saj në hartën e plazheve, .
	E Deleguar
	0

	8.
	10.02.2022
	Problematika mes subjekteve referuar parcelës se plazhit.


	22.02.2022
	Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ka kërkuar ndërhyrjen e Bashkisë Vlorë për zgjidhjen e këtij rasti. 
	E Deleguar
	0

	9.
	17.10.2021
	Ankesë për zaptim plazhi
	25.10.2021
	Ankuesi është bërë me dije se bazuar në VKM 171/2019, ankesa është deleguar për trajtim pranë Bashkisë Durrës.
	E Deleguar
	

	
	
	
	
	
	
	

	10
	11.02.2022
	Denoncim për krim mjedisor, në zonën e Lezhës.
	23.02.2022
	Agjencia Rajonale e Bregdetit Lezhe ka kryer verifikimet perkatese dhe ne baze te konstatimeve eshte percjelle rasti prane organeve kompetente.
	E Deleguar
	0

	
	
	
	
	
	
	

	11
	15.02.2022
	Ankesë  per pamundesi aplikimi në sistemin e-Albania për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2022.
	15.02.2022
	Problematika është zgjidhur nga AKB, në bashkëpunim me AKSHI-n, në mënyrë që subjekti të procedonte me aplikimin e tij.
	E Plotë

	0

	12
	15.02.2022
	Kërkesa për mosmiratimin e lejeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, referuar pronësisë në zonën bregdetare.
	28.02.2022
	Kërkesa eshte percjelle prane ASHK Vlore dhe më pas, informacioni për pronësinë mbi pasurinë perkatese, është përcjellë nga AKB, tek Bashkia Vlorë, në funksion të propozimeve të njësive të Vetëqeverisjes Vendore për hartat e stacioneve të plazhit, sipas VKM-së 171/2019, të ndryshuar.
	E Plotë
	0

	13
	16.02.2022
	Ankesë per pamundesi aplikimi në sistemin e-Albania për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2022.
	16.02.2022
	Problematika është zgjidhur nga Agjencia Kombëtare e Bregdetit, në bashkëpunim me AKSHI-n, në mënyrë që subjekti të procedonte me aplikimin e tij.
	E Plotë
	0

	14
	18.02.2022
	Ankesë referuar mungesës së plazhit publik.
	18.02.2022
	AKB ka referuar rastin për trajtim pranë Bashkisë Himarë, ku ka sqaruar se: 

Nga verifikimet për parcelën ne fjale pas miratimit nga Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve në vitin 2021, rezulton se ka një kontratë ekzistuese për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, me afat 5 vjet por pjesa e mbetur e parcelës e pa kontraktuar mbetet për përdorim publik. Gjithashtu ankuesve i jane vene ne dispozicion kodet identifikuese te parcelave publike ne zonen ne fjale,sipas hartes se plazheve per sezonin turistik 2022. Gjithashtu AKB ka kërkuar nga Bashkia Himarë, marrjen e masave për vendosjen e sinjalistikës dalluese në plazhet publike dhe garantimin e tyre. 

	E Kufizuar
	

	15
	23.02.2022
	Kërkesë nga subjekti për shfuqizimin e kontratës për përdorimin e hapësirës së plazhit.
	23.02.2022
	Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ka njoftuar Subjektin dhe Bashkinë Himarë për zgjidhjen e kontratës për përdorimin e hapësirës së plazhit.
	E plotë
	0

	16
	25.02.2022
	Kërkesë për realizimin e ndërhyrjeve në territor në plazhin e Divjakës
	09.03.2022
	Kërkesa e subjektit i është përcjellë për kompetencë Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, duke qenë se bazuar në parashikimet e ligjit nr. 107/2014 “Për Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, neni 41, pika 1/1, janë objekt i një leje ndërtimi të lëshuar nga Këshilli Kombëtar i Territorit.
	E Deleguar
	0

	17
	25.02.2022
	Kërkesë nga subjekti për shfuqëzimin e kontratës për përdorimin e hapësirës së plazhit .
	25.02.2022
	AKB ka njoftuar Subjektin dhe Bashkinë Durrës për zgjidhjen e kontratës për përdorimin e hapësirës së plazhit.
	E Plotë
	0

	18
	28.02.2022
	Kërkesë nga subjekti për gjenerimin e pagesës për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit.
	28.02.2022
	Subjekti është informuar se për gjenerimin e pagesës së stacionit të plazhit, do të drejtohet në Bashkinë Durrës, për gjenerimin e faturës dhe kërkesa është zgjidhur.
	E Plotë

	0

	19
	28.02.2022
	Ankesë nga subjekti e cila nuk ka arritur të realizojë aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit në Sarandë, nëpërmjet sistemit e-Albania, për shkak se NIPTI i subjektit nuk ka qenë aktiv.
	28.02.2022
	Subjekti është informuar se për sezonin turistik veror 2022, aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit te plazhit janë kryer nëpërmjet portalit e-Albania, pas publikimit të thirrjes nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe është realizuar në periudhën 27.02.2022-28.02.2022, ku të gjithë subjektet e interesuara kanë patur mundësi të aplikonin.
	E Plotë
	0

	20
	28.02.2022
	Ankesë nga subjekti i cili nuk ka arritur të realizojë aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit në plazhin e Shëngjinit Lezhë, nëpërmjet sistemit e-Albania, për shkak se ka qenë jashtë vendit dhe kur ka tentuar sistemi nuk ka qenë funksional.
	28.02.2022
	Subjekti është informuar se për sezonin turistik veror 2022, aplikimet për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit te plazhit janë kryer nëpërmjet portalit e-Albania, pas publikimit të thirrjes nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe është realizuar në periudhën 27.02.2022-28.02.2022, ku të gjithë subjektet e interesuara kanë patur mundësi të aplikonin.
	E Plotë
	0

	21
	28.02.2022
	Kërkesë referuar Vendimit të Komitetit të Investimeve Strategjike në mënyrë që subjekti të vijojë me fazat e rradhës për paisjen me lejet përkatëse për përdorimin e vijës bregdetare.
	28.02.2022
	Subjekti është informuar mbi procedurat që duhet të ndjekë, sipas ligjit për planifikimin e territorit.
	E Plotë
	0

	22
	01.03.2022
	Ankesë nga subjekti, i cili nuk ka arritur të aplikojë për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2022.
	01.03.2022
	Subjekti është informuar mbi procesin dhe afatet për aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për vitin 2022.
	E plotë
	0

	23
	01.03.2022
	Ankesë nga subjekti per pamundesi të aplikimit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, për sezonin turistik veror 2022.
	01.03.2022
	Subjekti është informuar mbi procesin dhe afatet për aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për vitin 2022.
	E plotë
	0

	24
	02.03.2022
	Ankesë nga subjekti i cili nuk ka arritur të realizojë aplikimin për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit nëpërmjet sistemit e-Albania, për shkak se nuk ka kuptuar që kontrata e stacionit e lidhur në vitin 2021, ka qenë me afat 1 vit.
	02.03.2022
	Subjekti është informuar se nga verifikimet e realizuara në sistemin e-Albania, rezulton se per parcelat perkatese nuk është realizuar aplikimi për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit.
	E Plotë
	0

	25
	07.03.2022
	Ankesë mbi problematikën e plazhit publik në zonën e “Sektorit Rinia”, Plazhi i Durrësit.
	17.03.2022
	Subjekti është informuar nga AKB, se sipas hartës së stacioneve të plazhit, të miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, sipas parashikimeve të VKM-së nr. 171 /2019, të ndryshuar, në zonën e përcaktuar në ankesë, janë të miratuara 5 parcela si plazhe publike, duke i vendosur dhe të dhënat e plazhit publik, bashkëngjitur kthimit të përgjigjes.
	E kufizuar
	0

	26
	09.03.2022
	Informacion referuar parcelës së plazhit Plazhi i Manastirit, Sarandë.
	15.03.2022
	AKB, ka informuar subjektin kerkues, Bashkinë Sarandë dhe Ministrinë e Turizmit dhe Mjedisit se: nga Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve, nuk është miratuar asnjë subjekt në parcelën objekt kerkese.
	E Plotë
	0

	27
	10.03.2022
	Ankesë nga subjekti, referuar parcelës se plazhit, i cili kërkon mos-dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit, për këtë parcelë, pasi disponon certifikatë pronësie.
	18.03.2022
	AKB ka informuar Bashkinë Vlorë, për dijeni MTM se sipas hartës së stacioneve të plazhit, të propozuar nga Bashkia Vlorë dhe të miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, parcela ne fjale, rezulton me ngjyrë të verdhë, me statusin “parcelë e menaxhuar”. Me marrjen e ankesës GTSHA të Aplikimeve, ka vendosur mosvijimin e procedurës per kete parcele.
	E Plotë
	0

	28
	16.03.2022
	Ankesë për mos miratim të aplikimit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të palzhi.


	23.03.2022
	AKB, ka informuar subjektin se GTSHA, kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave, Nr.171, datë 27.03.2019, Për miratimin e Rregullores, “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, si dhe dokumentacionin e ngarkuar nga subjektet në sistemin e-Albania
	E Plotë
	0

	29
	16.03.2022
	Ankesë nga referuar disa parcelave të plazhit në Vlorë.
	20.03.2022
	AKB ka percjelle per trajtim rastin, prane Bashkisë Vlorë.
	E Deleguar
	0

	30
	17.03.2022
	Ankesë, mbi zënien e parkimit publik, derdhjen e ujërave të zeza në liqen, derdhje betoni dhe bllokimin e rrugës publike që të çon në liqen ne Pogradec.
	30.03.2022
	AKB, ka përcjellë për kompetencë rastin pranë Agjencisë Kombëtare të Mjedisit dhe Bashkisë Pogradec, për kontrollin dhe verifikimin e rastit.
	E Deleguar
	0

	
	18.03.2022
	Kërkesë nga subjekti për zgjidhjen e kontratës për përdorimin e hapësirës së plazhit.
	08.03.2022
	AKB, ka pranuar kërkesën për zgjidhje kontrate, si dhe ka vijuar me procedurat për zgjidhjen e kontratës, duke njoftuar subjektin dhe Bashkinë Himarë.
	E Plotë
	0

	31
	23.03.2022
	Ankesë per mos perputhje te siperfaqes se parceles ne terren me siperfaqen e pasqyruar ne harte.
	28.03.2022
	Rasti është përcjellë për trajtim, pranë Bashkisë Sarandë dhe Komitetit të Menaxhimit të Sezonit Turistik, pranë Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, të cilët, pasi kanë realizuar verifikimet në terren, kanë bërë sistemimin e sipërfaqes së parcelës.
	E Deleguar
	0

	32
	23.03.2022
	Ankesë nga subjekti referuar aplikimit për stacion plazhi në Velipojë, Bashkia Shkodër.
	29.03.2022
	AKB, ka informuar subjektin se: bazuar në VKM  171/2019 të ndryshuar, harta e stacioneve të plazhit miratohet nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik, bazuar në propozimet e Njësive të Vetëqeverisjes vendore. Aplikimi për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi për sezonin turistik veror 2022, është kryer nëpërmjet sistemit e-Albania, në periudhën 28.01.2022-27.02.2022 dhe nga verifikimi i aplikimit në sistemin e-Albania, rezulton se subjekti, ka kryer aplikimin per ushtrimin e veprimtarise se stacionit te plazhit sipas të dhënave të aplikimit, të cilat ia ka vënë dhe subjektit në dispozicion, aplikim i cili është miratuar dhe njoftuar subjekti.
	E Plotë
	0

	
	23.02.2022
	Ankesë nga subjekti i cili kërkon miratimin e të gjithë sipërfaqes së parcelës së plazhit në favor të tij.
	25.03.2022
	Rasti është trajtuar nga AKB, për dijeni Bashkia Vlorë, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, Kryeministria, ku subjekti është sqaruar se në zbatim të parashikimeve të VKM-së nr. 171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, duke marrë parasysh se sipërfaqa totale e parcelës është e konsiderueshme, Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve ka vijuar me miratimin e dy subjekteve aplikues per kete parcele.
	E Plotë
	0

	
	24.03.2022
	Ankesë nga subjekti referuar parcelave të plazhit.
	31.03.2022
	Subjekti është sqaruar se: Për parcelën objekt ankese, ka një kontratë ekzistuese për përdorimin e hapësirës së plazhit, të lidhur në vitin 2021,  ndaj në hartën e miratuar nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik për vitin 2022, në zbatim të parashikimeve të VKM-së nr. 171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, të ndryshuar, kjo parcelë rezulton me ngjyrë blu. Ndërkohë që vete subjekti ankues, është i pajisur me një kontratë ekzituese në fuqi.
	E Plotë
	0

	
	28.03.2022
	Ankesë nga subjekti, nëpërmjet së cilës kërkohet fshirja nga harta e plazheve e nje pjese te sipërfaqes se parceles  se plazhit, ku disponon certifikatë pronësie, mosmiratimi i lejes për stacion plazhi për subjektet e tjera në këtë parcelë dhe marrja në përdorim e diferencës .
	30.03.2022
	AKB, e ka depozituar kërkesën për trajtim pranë Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, për dijeni subjektin, Ministrinë e Turizmit dhe Mjedisit dhe Bashkinë Sarandë, në mënyrë që të vijohet me verifikimin e dokumentacionit të pronësisë sipas kërkesës.
	E Deleguar
	0

	
	29.03.2022
	Ankesë referuar parcelave të plazhit.
	31.03.2022


	AKB, ka njoftuar Bashkinë Himarë dhe subjektin se:

bazuar në VKM nr. 171/2019, i ndryshuar, në përgjigje të shkresës së Bashkisë Himarë, Urdhërit për Ekzekutimin e Masës së Sigurimit të Padisë të Përmbaruesit Gjyqësor eshte kerkuar të vijohet me gjenerimin e mandatpagesës për subjektin, për sezonin turistik veror 2022, në zbatim të përcaktimeve të nenit 14, pika 10/c/ i/ ii të VKM-së 171/2019, të ndryshuar.
	E Deleguar
	0


Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar(7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave. 

1

